



KREBS' SKOLE

5. Ludvig Holberg

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens Tid - MKJ)

Lærer: Malene Kaalund

Bogsystem: <https://www.underviserportal.dk/>, <https://sikkertrafik.dk/>, [BørneTelefonen - \(bornetelefonen.dk\)](#), [Børns Vilkår \(bornsvilkar.dk\)](#), <https://redbarnet.dk/>

Vi laver løbende øvelser og aktiviteter, der styrker det positive børnefællesskab. Her tager vi udgangspunkt i materialet ”De gør det så godt de kan”.

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
August-oktober Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab	Klasseregler. Vi taler om sundhed og trivsel. Vi læser i fællesskab Mobningens abc.. Af Helle Rabøl Møde med sundhedsplejersken.	Eleven kan vurdere hvad der fremmer sundhed og trivsel. Eleven kan analysere normer og idealer for sund livsstil. Eleven har viden om samspil mellem sundhed, trivsel og levevilkår. Eleven kender til børns ret til beskyttelse mod fysisk, psykisk og digitalt overgreb. Eleven har viden om mobning og trivsel og kan respektere egne og andres personlige grænser. Eleven kan vurdere betydning af gode venskaber
November-december Færdselslære	Ulykkeshåndtering og trafikale adfærd	Eleven kan sikre en tilskadekommen i mindre trafikerede områder. Eleven er bekendt med kendetegn for almindelig vejtrækning og at skabe frie luftveje. Eleven kan foretage alarmopkald og her opgive navn, ulykkessted og hændelse. Eleven kan cykle alene i trafikken og kender til færdselsreglerne herom. Eleven kan færdes opmærksomt i trafikken.
Januar-marts Køn, krop og seksualitet	Pubertet Identitet Seksualitet	Eleven har viden om fysiske og psykiske forandringer i puberteten. Eleven kan diskutere pubertetens betydning for identitet og relationer. Eleven har viden om seksualitet.
April-juni Uddannelse og job	Det personlige valg fra uddannelse til job og arbejdsliv. Evt. erhvervsbesøg ude eller i klassen.	Eleven kan finde sammenhæng mellem egne ønsker, interesser og mål. Eleven har viden om faktorer, som muligvis påvirker deres uddannelses- og arbejdsvalg. Eleven kender til krav i forskellige uddannelser og job. Eleven kan beskrive sammenhæng mellem skolegang og arbejde.



KREBS' SKOLE

5. Ludvig Holberg

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens Tid - MKJ)

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.